
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 Ano X, Edição 1767 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
 

 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo:  2023.10000.10718.0.000269 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / A.C.B 

Locadora de Veículos Ltda. 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, IV da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2023.10000.10718.0.000269; 

 

RESOLVE: 

 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 
A.C.B Locadora de Veículos Ltda, para locação de 01(um) veículo tipo 
Pick-Up e 08 (oito) veículos tipo Sedan, sem condutor e sem combustível, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
Termo de Referência, no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e 
cinco mil reais), pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 28 de fevereiro de 2023. 
 

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 
Diretor Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, 

da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 28 de fevereiro de 2023. 

  
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 

 

 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 602A6E7F000F0AA1 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2023.10000.10062.9.015673 (página 1)


